
GU/S S222
17/11/2023
699345-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699345-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Sant'elpidio a Mare: Elettricità
2023/S 222-699345

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: TENNACOLA SPA
Indirizzo postale: VIA PRATI N.20
Città: SANT'ELPIDIO A MARE
Codice NUTS: ITI35 Fermo
Codice postale: 63811
Paese: Italia
Persona di contatto: MAURA SCOROLLI
E-mail: m.scorolli@tennacola.it 
Tel.:  +39 0734858312
Fax:  +39 0734859067
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tennacola.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.tennacola.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
tennacola.acquistitelematici.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
tennacola.acquistitelematici.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SUL LIBERO MERCATO, A PREZZO VARIABILE, A SERVIZIO DELLE 
UTENZE DI TENNACOLA SPA. PERIODO 01/03/2024 - 28/02/2025 (durata 12 mesi)

II.1.2) Codice CPV principale
09310000 Elettricità

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:m.scorolli@tennacola.it
http://www.tennacola.it/
http://www.tennacola.it/
https://tennacola.acquistitelematici.it/
https://tennacola.acquistitelematici.it/
https://tennacola.acquistitelematici.it/
https://tennacola.acquistitelematici.it/


GU/S S222
17/11/2023
699345-2023-IT

2 / 4

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SUL LIBERO MERCATO, A PREZZO VARIABILE, A SERVIZIO DELLE 
UTENZE DI TENNACOLA SPA.
L’individuazione geografica e le principali caratteristiche di impegno di potenza, prelievo di potenza e consumo 
di energia elettrica per fascia oraria, relativi alle unità di consumo (punti di prelievo – POD) sono riportate nel file 
Excel “Allegato A – Consumi e Anagrafica Sedi Prelievo”.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 088 079.41 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI33 Macerata
Codice NUTS: ITI35 Fermo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA SUL LIBERO MERCATO, A PREZZO VARIABILE, A SERVIZIO DELLE 
UTENZE DI TENNACOLA SPA.
PERIODO 01/03/2024 - 28/02/2025 (durata 12 mesi)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 088 079.41 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Massimo 12 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S222
17/11/2023
699345-2023-IT

3 / 4

A PENA DI ESCLUSIONE, L'OFFERTA E' CORREDATA DA UNA GARANZIA PROVVISORIA, COME 
DEFINITA DALL'ART. 106 DEL CODICE, PARI AL 2% DEL VALORE.
SI APPLICANO LE RIDUZIONI DI CUI ALL'ART. 106, COMMA 8 DEL D.LGS. N. 36/2023.
ALL'ATTO DELLA STIPULAZIONE DEL CONTRATTO, L'AGGIUDICATARIO DEVE PRESENTARE LA 
GARANZIA DEFINITIVA, SECONDO LE MISURE E LE MODALITA' PREVISTE DALL'ART. 117 DEL CODICE.

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 
materia:
FONDI DERIVANTI DALLA TARIFFA DEL SRVIZIO IDRICO INTEGRATO (FONDI PROPRI).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/12/2023
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 14/12/2023
Ora locale: 10:30
Luogo:
SEDE DI TENNACOLA SPA, VIA PRATI N. 20 - 63811 SANT'ELPIDIO A MARE (FM).
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Possono partecipare i legali rappresentanti o loro delegati, muniti di delega scritta e sottoscritta dal legale 
rappresentante del concorrente, con allegata fotocopia del documento d’identità dello stesso in corso di validità, 
per ogni concorrente, nel rispetto delle misure di distanziamento sociale.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Per quanto non previsto e/o non esplicitato nel presente Bando, si rimanda la Disciplinare di gara parte 
integrante e sostanziale del presente Bando di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S222
17/11/2023
699345-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR delle Marche
Indirizzo postale: Via della Loggia
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/11/2023

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-11-17T06:29:10+0100
	ARHS SPIKESEED 4f84c14e5c2540a03a207d833b129e70b2d1ccd9




